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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I MJEKESISE, TIRANE
AISIONI INSTITUCIONAL I ZGJEDHJEVE

Tirang, mé 08 . 072024
VENDIM

NreX. Daté O 0 2 /2024

PER

“SHPALLJEN E KANDIDATIT FITUES TE ZGJEDHJEVE PER

AUTORITETIN DREJTUES

Bazuar né ligjin nr. 80/2015 "Pér

larté né Republikén e Shqipérisé’!

- REKTOR I UNIVERSITETIT TE MJEKESISE, TIRANE”

arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té
neni 36, pika 7 dhe neni 39; né Rregulloren “Pér organizimin e

zgjedhjeve pér autoritetet, organet drejtuese dhe komisionet e pérhershme, né Universitetin e
Mijekésisé, Tirané” miratuar nga Senati Akademik i UMT-sé me Vendimin nr. 36, daté 29.03.2024,
neni 6, pika 3, shkronja “h” dhe neni 41, pikat 1 dhe 3; né Vendimin e KIZ nr. 19, daté 22.06.2024 pér

“Shpalljen e rezultatit té zgjedhjeve pér Autoritetin Drejtues - Rektor i Universitetit té Mjekésisé,

Tirané”, pas pérfundimit t& proc
mbledhur sot mé daté 08.07.2024,

esit t€ ankimit, Komisioni Institucional i Zgjedhjeve né UMT, i

VENDOSI:

1. Té shpall€ fitues pér Autoritet Drejtues - Rektor i Universitetit t& Mjekésisé, Tirané, Prof. Dr.
Xheladin Rexhep Dragini me rezultatin 95.6 % (néntédhjeté e pesé piké gjashté pér qind).

2. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe i pércillet Ministrit t& Arsimit dhe Sporteve.

3. Vendimi publikohet né mjediset e UMT-se_dh_c\ne fagen zyrtare t& institucionit dhe té njésive

kryesore t&€ UMT-sé.
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